
―１―

会長　菅　原　慶　一

幹事　小野寺　伸　浩

会報　髙　田　次　雄　　村　上　武　彦

　　　森　田　峯　男

例会場　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
事務所　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327

週　報週　報週　報週　報
佐沼ロータリークラブ佐沼ロータリークラブ

2018－2019年度 国際ロータリーのテーマ

インスピレーションに
なろう

BE THE INSPIRATION

SANUMA

VOL55

2018－2019年度

　佐沼高校 2年の鎌田暖です。 8月から長期青少年交
換でテキサスに派遣されます。
　私は、人見知りでこういう所で話すのは得意ではな
かったのですが、何回もオリエンテーション等を通し
て、こういうのを前にして自信もついたし、皆さんに
すごく支援していただいているので、一年間頑張って
きたいと思っております。よろしくお願い致します。

○乾杯の発声（鈴木彦太パスト会長）
　毎年恒例の納涼例会をやっておりますけれども、本
日も奥様方にご参加いただきありがとうございます。
日頃はロータリークラブの活動にご理解、ご支援をい
ただき感謝申し上げます。
　今夜の納涼例会が楽しい会になりますことを祈念し
て乾杯いたします。乾杯！！
○フラダンス（マナレア：登米市内フラダンス団体）
○カラオケタイム（会員、レディース会）
○ロータリーソング（手に手つないで）
○閉会のあいさつ（山田正副会長）
　準備をしていただきました、親睦活動委員長はじめ
委員のみなさまには感謝を申し上げます。ほんとうに
ありがとうございました。ロータリー活動は、ご家族
の皆様方のご協力があってはじめて出来ます。これか
らもご支援をいただき、菅原慶一会長の「楽しく、に
ぎやかに」の方針に沿って一年間頑張って進めていき
たいと思っております。ご理解とご協力をお願い申し
上げます。

・登米市環境市民会議より
第 2回地球温暖化対策、循環型社会形成部会・自
然環境・生活環境保全創造部会の案内
日　時　 8月 1日㈬　午後 2時～
場　所　登米市南方庁舎　 2階大会議室

・「ザ・ロータリアン」誌が届く
・佐藤真哉会員（仙北信用組合支店長）が、若柳本店
に転勤のため、 7月で退会されます。

◎佐藤真哉会員のあいさつ

　みなさん、おばんでございます。
　今回、若柳の方に転勤となります。後任の支店長が
きっちりと入会致しますので、ご安心いただきたいと
思います。昨年の 7月に入会いたしましたので、皆様
とご一緒させていただいたのは、丁度一年でしたが、
あまりお役に立つことは出来ませんでした。一年間楽
しく過ごさせていただき、大変ありがとうございます。
　若柳の本部で融資推進部長ということで、本部にお
りますので、たまに顔を出すことがあるかも知れませ
ん。その節にはよろしくお願い致します。大変お世話
になりました。

・交換留学生特別委員会（及川昭宏副委員長）
　留学のための書類が揃い、遅れておりました手続が
進んでいます。渡航の日程は決まっておりませんが、
間もなく分かると思います。
　サポートクラブが、たまたまですが、サウスレイク
ロータリークラブになっています。登米市と姉妹都市
になっており、一昨年、高橋利光直前会長、小野寺伸
浩幹事と行ってまいりましたので、サポートクラブと
なり、連絡もつけやすいと思っております。
　本日、鎌田暖さんに来ていただいております。出発
前のあいさつをしていただきます。
◎鎌田暖さんのあいさつ

　みなさん、こんばんは。

第2655回例会　2018. 7. 26　№４
＜納涼ゆかた家族例会

於：ホテルサンシャイン佐沼  18：30～＞

・本日の出席率　100％

・菅原慶一会長　納涼例会にご参加ありがとうござい
ます。楽しくいきましょう。親睦活動委員会の皆
さん、本日までの準備ご苦労様でした。

・加藤亮会員　本日は、納涼ゆかた家族例会です。親
睦活動委員会で設営させて頂きましたが、至らな
い所もあるかと思います。どうぞよろしく最後ま
でお願い致します。菅野幸一郎会員、本日誕生日
おめでとうございます。

・鈴木彦太会員　納涼例会ご参加ご苦労様です。幹事
様よりご指名で、はなはだ恐縮ですが、乾杯の音
頭をとらせて頂きます。

・飯塚仁哉会員　恋に焦れて鳴く蟬よりも、鳴かぬ螢
が身を焦す。

・江川元徳会員　暑い天気、皆さん健康第一！　夏か
ら秋へ、その時ワクチン注射の受け時、気をつけ
て、にせものが多いです。

・髙田次雄会員　大暑が過ぎ、やれやれと思っており
ましたが、台風が近づいて来ております。皆さん
心の準備をお願いします。

・山田正会員　菅原年度の活動テーマ「親睦と奉仕を
充実させ、より温かいクラブにしましょう」にふ
さわしい納涼ゆかた例会に期待致します。

・伊藤幸子会員　納涼例会楽しんでいきたいです。
・二階堂恭子会員　今夜楽しみ！　初めての参加です。
・小野寺伸浩幹事以下　納涼例会楽しみにしています。
阿部泰彦会員　佐藤敬喜会員　千葉吉男会員
菅野幸一郎会員　佐竹孝行会員　遠藤光則会員
佐々木源悦会員　岩渕正彦会員　熊谷敏明会員
布施孝尚会員　冨士原裕子会員　武川毅会員
及川昭宏会員　太田陽平会員　岩渕栄市会員
杉田広仁会員　佐藤早智子会員　大畑好司会員
阿部清公会員　佐藤哲弥会員　佐藤真哉会員
關孝会員

　　　以上、ありがとうございました。

　みなさん、おばんでございます。
　今年度最初の夜間例会、納涼例会にご参加いただき
誠にありがとうございます。また、日頃よりロータ
リークラブをお支え頂いておりますレディース会の皆
様には、この場をかりて感謝申し上げます。
　私は、本年度第55代会長を務めさせていただきます、
菅原慶一です。執行部として、山田正副会長、小野寺
伸浩幹事、武川毅会計というスタッフで行ってまいり
ます。何卒よろしくお願い致します。
　ご出席された皆様が全員、楽しく良い思い出ができ、
同時にこの暑い暑い夏を乗り切るための暑気払いがで
きれば幸いと考えております。
　本日の納涼例会、加藤亮委員長、岩渕栄市副委員長
はじめ親睦活動委員会の皆さんが、工夫に工夫を重ね、
より楽しい会となるよう努力されて本日を迎えました。
心よりその苦労に感謝申し上げます。

会長要件 菅原慶一会長

―２―

懇 親 会 （司会進行：加藤亮親睦活動委員長）

幹事報告 小野寺伸浩幹事

各委員会報告

本日の出席率

ニコニコボックス

佐藤真哉会員一年間おつかれ様でした

鎌田暖さん、テキサスで素晴らしい体験をして来て下さい



菅原慶一会長も浴衣で挨拶 ベテラン鈴木彦太会員乾杯！

マナレアフラダンスサークルの皆様の素晴らしいダンス！

菅原慶一会長の唄と恭子夫人の息の合った踊りはお見事です

佐藤早智子会員はじめ会員飛び入りで盛り上がりました

会員夫人のハーモニーもバッチリ！

佐沼ロータリークラブの
エンターティナー、遠藤光則会員

若手の会員も大満足 山田正副会長と久子夫人のデュエットは熱々です

納涼夜間例会

―３― ―４―


	2018-2019_第2655回 No4-1
	2018-2019_第2655回 No4-2

